



**SPRAWOZDANIE nr 1/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 10 stycznia 2026 roku**

Dnia 10 stycznia 2025 o godz. 10:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy. Poprowadził je Marcin – koordynator G 12 k Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (15 osób) Marcin przedstawił program spotkania.

Pierwszym tematem jakim się zajęliśmy był temat warsztatów prowadzenia mityngów.

Pojawił się pomysł, żeby takie warsztaty zorganizować.

W wyniku dyskusji ustaliliśmy wstępny zarys tematów, które mogłyby się pojawić

1. Sugestie, nikt nikomu nie może narzucić sposobu prowadzenia mityngu jednak niektóre sposoby sprawdzają się lepiej niż inne.
2. Literatura czytana podczas mityngów – czysty stół
3. Osoba nietrzeźwa na mityngu
4. Różne sposoby, pomysły, charakter prowadzenia mityngów (mityng tradycji, mityng czytania Wielkiej Księgi, mityng spikerski itp.)
5. Mityng otwarty a mityng zamknięty

Wieści z grup:

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Średnio 12-15 osób, Raz w miesiącu jeździmy do Krzywańca, i Ciborza, czytamy kroki, tradycje.

- Zbyszek – mandatariusz grupy „Przystanek na szlaku” - spotykamy się w Zielonej Górze w środy o godz. 18.00 w siedzibie Intergrupy przy ul. Drzewnej 13. Jest nas około 15-18 osób. Grupa pracuje na radościach i smutkach, są czytane tradycje ale główną część zajmują radości i smutki

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” ze Świebodzina - Spotykamy się w soboty o godzinie 10.00 przy ul. Sulechowskiej 6. Ostatnio średnia to 6-8 osób. Mamy służby,

oprócz mandatariusza. Pierwsza część mitingu to radości i smutki ale w drugiej części staramy się poruszać kroki i tradycje.

- Edmund – rzecznik grupy „Bez dymka” – spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej Górze przy Drzewnej 13. Jest nas między 10 a 20 osób. W pierwszy poniedziałek miesiąca jeździmy do Ciborza. Mieliśmy miting w drugi dzień świąt. Po sylwestrze miting również się odbył. Ze służbami cienko Jest tylko rzecznik i zastępca skarbnika. 30 stycznia obchodzimy 33 lata istnienia grupy. Staramy się pracować na krokach i tradycjach, są radości i smutki. Odwiedzają nas ludzie, którzy wychodzą z Ciborza, więc jeżdżenie tam ma sens.

- Wiesiek – grupa „Przebudzenie” Szprotawa – mandatariusz, można by powiedzieć rzecznik i skarbnik w jednej osobie. Spotykamy się w środy o 17.00 , ul. Niepodległości 15. Żyjemy, pracujemy, realizujemy program. Sąsiednie grupy w Niegosławicach i Małomicach jeszcze funkcjonują, czasami przyjeżdżają do nas.

- Piotrek – skarbnik grupy „Sobota” (mandatariusz właśnie prowadzi to spotkanie) – spotykamy się w soboty o godz. 17.00 w salce przy kościele na Osiedlu Pomorskim. Ostatnio było nas 23 osoby. Kładziemy nacisk na branie służb, co jakiś czas mamy miting na którym o tym mówimy, dlaczego warto. Służby są obstawione. Staramy się nieść posłanie do Ciborza. Grupa jest w dobrej kondycji.

- Marcin – mandatariusz grupy sobota – dodam tylko, że grupa rozwija się, jeśli chodzi o pracę programową.

- Jędrrek – „Pomocna dłoń” Gubin – jestem mandatariuszem, jestem często w delegacji, ostatnio nie mogę być na swojej grupie dlatego swój głos oddaję Zbysiovi

- Zbyszek – jestem rzecznikiem grupy gubińskiej - 11 osób to jest średnia z ostatnich 3 miesięcy. Pracujemy przede wszystkim na krokach, zawsze czytana jest dezyderata, Pracujemy również na „24 godzinach”, które nie są zaakceptowane przez BSK. Spotykamy się zawsze w czwartki o godz. 17.00 przy ul. Gdańskiej 17. Jako grupa jeździmy na inne grupy celowo, żeby je wspierać.

- Marcin – jestem sekretarzem intergrupy, nie mamy mandatariusza, ale ponieważ zawsze jestem to mogę coś o swojej grupie powiedzieć. Grupa „U Franciszka”. Spotykamy się w poniedziałki o 17.30 przy Kościele Św. Franciszka w Zielonej Górze. Ul. Kilińskiego 5. Grupa jest niezbyt liczna, średnio 6-8 osób. Nie mamy mandatariusza i rzecznika. Pracujemy na krokach. Jeden miting w miesiącu mamy czytanie tradycji, jeden czytanie Wielkiej Księgi. Są na grupie sponsorzy, są podopieczni. Przed świętami mieliśmy bardziej uroczysty miting i połączyliśmy go ze spikerką Mieliśmy gości z Lubina, było trochę więcej osób. Staramy się regularnie organizować spikerki.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Jest nas ok 10-15 osób. Mityngi prowadzimy na podstawie Wielkiej Księgi. Pracujemy na krokach i tradycjach. Raz w miesiącu omawiamy szczegółowo tradycje. Odwiedzają nas chłopaki z Ciborza, praktycznie co tydzień, jeżeli mają transport. My też po nich jeździmy raz w miesiącu. Mamy dobry kontakt z kierownictwem. Współpracujemy z innymi grupami. Tworzymy zespół informacji publicznej, który spotyka się w pierwszą niedzielę miesiąca. Pracujemy nad

zapraszaniem na nasze mityngi profesjonalistów. Wszystkie służby są obsadzone, Jeździmy co miesiąc na mityngi informacyjne.

Sprawozdania służb:

Waldek – rzecznik Regionu Warta – dzięki waszej rekomendacji za tydzień będę prowadził pierwsze spotkanie rady regionu, która spotyka się w każdą 3 sobotę miesiąca o godzinie 12.00 w siedzibie PIK w Poznaniu. Ze spraw, które chciałbym poruszyć to przede wszystkim pytania do najbliższej konferencji. Są opublikowane na stronie, są w newsletterze. Chcemy, żeby jak najwięcej grup, wypowiedziało się w tym temacie i przygotowało odpowiedzi. Żebyśmy wiedzieli, co nasza wspólnota na ten temat uważa. Im więcej będzie odpowiedzi, opinii na ten temat, tym bardziej Darek – nasz przedstawiciel na konferencję – będzie wiedział jakie jest stanowisko wspólnoty.

- Daniel – Łącznik internetowy w intergrupie. – udało mi się odblokować skrzynkę, która była nieaktywna. Teraz jest czynna, jest wszystko ok. Zwracam się z prośbą, szczególnie do mandatariuszy grup, żeby na adres mailowy (zielonogorska010@aa.org.pl) przysyłać różne informacje typu, spikerki, rocznice itp. Jeśli ktoś chce się zapisać do newslettera, to też proszę o kontakt, służę pomocą. Zgłaszam chęć wyjazdu na ogólnopolskie warsztaty łączników internetowych.

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – miałam teraz taką próbę generalną, trzy poniedziałki, wszystko było obstawione, sama też byłam. Mam w innych grupach wspianych przyjaciół na których zawsze mogę liczyć.

- Zbyszek – gospodarz intergrupy – przejąłem służbę po Marcinie, na razie wszystko jest, zakupów żadnych nie trzeba, jeśli czegoś brakuje to proszę o sugestie.

- Piotr – kolporter intergrupy – przejęcie służby odbyło się bezboleśnie, ilość pieniędzy i książek się zgadza, wręcam się, mam już założony adres mailowy, złożyłem już pierwsze zamówienie na książki. Jestem w kontakcie z Leszkiem z Ciborza. Już zamówił pewne rzeczy. Zaczynam służbę, powoli, spokojnie, wszystko jest w porządku.

- Edmund – zespół informacji publicznej – zaczyna się fajnie wszystko kręcić. Marcin jeszcze zaraz dopowie bo podzieliliśmy się rolami. Marcin przejął jedną część, ja drugą, jeśli chodzi o rzeczy do zrealizowania. Ze swojej strony czekam na poukładanie harmonogramu. Część została przesunięta na 2026 rok. Będą plakaty na przystankach autobusowych. Wspomogłem Marcina, przekazałem materiały na mityng informacyjny dla osadzonych w areszcie w Zielonej Górze. Chcemy też zorganizować takie spotkanie dla służb więziennych. Na opłatku odwiedziła nas na mityngu Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Będziemy mieli propozycję kilku lokali do przeprowadzki. Miało być spotkanie z wojewodą i prezydentem. Na razie zostało odwołane, ale będzie.

- Marcin – podzieliliśmy się zakresem działania, mój objął ośrodki pomocy społecznej oraz sprawy wyznaniowe. Udało się skontaktować i umówić spotkanie z kierownictwem naszego MOPS-u. Odbędzie się też spotkanie z osobą wyznaczoną przez biskupa do zajmowania się sprawami uzależnień. Na te dwa spotkania wybieramy się wspólnie z Danielem. Będziemy chcieli umówić się na przeprowadzenie spotkań informacyjnych. I w MOPS-ie i w Diecezji.

- Marcin – sekretarz intergrupy – bardzo dobrze współpracuje mi się z Danielem, nowym łącznikiem internetowym, cieszę się, że odblokował skrzynkę, że wszystko ruszyło.

Pełnię też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Niestety w okresie świąteczno-noworocznym dwa spotkania się nie odbyły, nie mogliśmy wejść ze względu na ograniczoną obsadę służby więziennej. Teraz mityngi odbywają się już normalnie. Będziemy chcieli zrobić tam spotkanie informacyjne dla służb więzennych.

- Wioletta – skarbnik intergrupy – podała stan finansów.

Jestem też koordynatorem zlotu radości. Program mamy już opracowany, Odbędą się 4 mityngi. W sobotę będzie panel dla profesjonalistów.

Będą potrzebne osoby do pomocy, chętnych proszę o zgłaszanie się.

Koszt zlotu to 320 złotych za cały pobyt bez akredytacji, mamy 160 miejsc.

Termin 15-17 maja nad Jeziorem Długim.

- Marcin – koordynator G12 – nawiązałem kontakt z koordynatorem G12 w regionie. Ustaliliśmy co warto pozyskać, czego wynikiem jest lista, którą możecie znaleźć przed sobą, jest to lista z kontaktami do osób chcących nieść posłanie w ten sposób. Chętnych proszę o wpisywanie się na nią.

Apel koordynatora w regionie, żeby telefony odbierać jak najszybciej w miarę możliwości, jest to bardzo ważne i czas może mieć ogromne znaczenie.

Wolne wnioski

- Zbyszek – nie do końca prawda w sprawozdaniach – zarzut do sekretarza – pewnych rzeczy, które były bardzo bolesne, nie pojawiają się w sprawozdaniach. To jest największy błąd.

Wybory, które ostatnio były, mogą być podważone ze względu na pytania np. jaka jest twoja sytuacja finansowa, czy jesteś na programie.

Intergrupy wyjazdowe – grupy wyrzuciły intergrupę, ponieważ narzucała im pewne sprawy.

Kapelusz – nie wolno na to, nie wolno na to, nie masz prawa tego mówić, to sumienie grupy podejmuje decyzje.

Prosiłbym, żeby podjąć jeszcze próbę wyboru rzecznika intergrupy.

Następną intergrupę poprowadzi Zbyszek z Zielonej Góry

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 14 lutego o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.